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5 مستند دفاع مقدس آماده رونمایی  

پنج مستند دفاع مقدس در استان آماده رونمایی است. 
معاون فرهنگی اداره بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس گفت: پنج فیلم مستند در حوزه دفاع 
مقدس تهیه شده است و امکان رونمایی از آن ها تا 
پایان امسال وجود دارد و یکی از این اثرها درباره 
زندگی شهید عرب پور است. »رحیم آبادی« افزود: 
مستند دیگری درباره »پردلی« جانباز و آزاده دوران 
دفاع مقدس است که درباره اقتصاد مقاومتی فعالیت 
و اشتغال دارد و بقیه آثار هم در موضوع های دفاع 

مقدس، ایثار و شهادت، شهدای گمنام و ... است. 

کلک خیال

تو؟
تو از شکستن باز نمی مانی 

روی شکستن را...
دست های مرگ را 

از پشت بسته ای 
پیش از آن که ترک برداری 

فرو می ریزی...
شکستن

از تو آموخت
تکه تکه شدن را 

ساعت نفس هایت را 
به مچ دلت بستی

 وقتی؛ 
در آن غروب دلگیر نی زار 

به جای آب از عطش
گاز خردل نوشیدی...

مچ گیری از تو؟ ...
تو جانباز شیمیایی هستی ...

اثر محمدرضا بهادری 
برگرفته از کتاب زخم هایی که نشمرده ایم 

امثال و حکم

وَر سَرُم ریز، وَربَرُم ریز، که مجال 

خُوردَنُم نیست   

مثل »وَر سَرُم ریز، وَربَرُم ریز، که مجال خُوردَنُم 
نیست« در کتاب دستان ها و داستان ها به عنوان یک 
عبارت قدیمی قید شده است. مولف کتاب گفت: این 
عبارت یعنی برسرم ریز، بر تنم ریز زیرا فرصت خوردن 
ندارم و به شدت گرفتارم. دکتر »زنگویی« افزود: 
زمانی که انسانی به دلیل کارها و گرفتاری های 
متعدد، فرصت خورد و خوابش را از دست می دهد 

برای شرح احوالش این عبارت را می آورد. 

قاسمی - هر سال با فرا رسیدن نوروز، میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نقش عمده ای 
در تامین خدمات و جذب گردشگر در استان و 
درنتیجه رونق اقتصادی منطقه دارد که برخی از 
برنامه ها تکراری و هر ساله است و بعضی هم به 
تناسب موقعیت هر شهرستان و برنامه ریزی اداره 
مربوط اجرا می شود. اداره میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری در هر منطقه با برنامه های 
مختلفی مانند برپایی نوروزگاه، پیش بینی اسکان 
و اقامت، تامین زیرساخت و برگزاری اقدامات جدید 
تلاش می کند تا نوروز به مسافران و گردشگران 

خوش بگذرد. 

تورهای کوتاه •
و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  اداره  رئیس 
گردشگری طبس به برگزاری تورهای نیم و یک 
روزه به مقصد جاذبه های تاریخی این شهرستان از 
28 اسفند ماه تا 14 فروردین آینده اشاره می کند و 
می گوید: سامانه تلفنی 2060 پاسخ گویی به سوال 
های مسافران و گردشگران، سامان دهی منازل 
استیجاری با همکاری بخش خصوصی در قالب طرح 
خانه مسافر، نظافت و پاکسازی مکان های تاریخی، 
نصب تابلوهای راهنمای تاسیسات گردشگری و 
... در زمینه رفاه و آسایش گردشگران انجام شده 
است. »بهبهانی« استقرار همیاران گردشگری در 
جاذبه های تاریخی و طبیعی برای خدمات رسانی 
بیشتر، راه اندازی بازارچه صنایع دستی در باغ 
گلشن و نصب بنرهای معرفی جاذبه ها را هم به 
فهرست آمادگی ها برای استقبال از گردشگران 
نوروزی اضافه می کند. وی ادامه می دهد: با توجه 
به تعداد بالای بازدید کنندگان کال جنی و نامناسب 
بودن مسیر آن، با همکاری بخش خصوصی جاده 
جدیدی برای دسترسی بهتر در حال احداث است. 
وی راه اندازی نمایشگاه دایمی ژئوسایت در باغ 
گلشن را هم بیان می کند و می گوید: در این طرح 
ژئوسایت های طبس در قالب ماکت های شکیل و 
باز زنده به نمایش گذاشته می شود و گردشگران 
مسیر مد نظر خود را برای بازدید انتخاب می کنند. 

فعالیت ۴ بازارچه صنایع دستی •
که  است  شده  انجام  کارهایی  نیز  سربیشه  در 
مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری این شهرستان می گوید: علاوه بر فعالیت 
چهار بازارچه صنایع دستی، در روزهای تعطیل، دو 
بازارچه موقت هم در ورودی های شهر راه اندازی 
می شود. »هاشم اتفاقی« جشن نوروزگاه در کمپ 

نوروزی پارک فجر و اجرای هفت ویژه برنامه از جمله 
رقص محلی، میان پرده های خیابانی، چادرهای 
عشایری و صنایع دستی، بازی های بومی محلی و 
جشن نوروزگاه در مجموعه گردشگری روستایی 
عشایری طاق اسکی را هم به برنامه ریزی ها برای 
پذیرایی از گردشگران نوروزی اضافه می کند. وی 
استقرار راهنما با لباس محلی در ورودی پایگاه های 
چنشت و ماخونیک و طرح همیار گردشگر را هم 
از دیگر کارها برای معرفی جاذبه ها بیان و اضافه 
برکوه،  مانند  گردشگری  خاص  نقاط  کند:  می 
چنشت، هریوند و ... جاده آسفالت دارد. با توجه به 
نزدیکی سربیشه به بیرجند، اسکان و اقامت شبانه 
در شهرستان کم است اما باز هم دو مدرسه، چند 
نمازخانه، مسجد و ... برای اسکان مسافران پیش 
بینی شده است. به گفته وی، مزار کاهی بزرگ ترین 
موقعیت زیارتی و گردشگری منطقه است که مسافر 
زیادی دارد و با وجود پیش بینی امکانات، پارکینگ، 
100 سوئیت و ... باز هم با کمبود فضای استقرار و 

پارکینگ مواجه است.

طرح جدید در خوسف •
خوسف هم در دو سال اخیر اقدامات جدیدی برای 
پذیرایی از گردشگران نوروزی انجام داده است. 
مسئول نمایندگی میراث فرهنگی این شهرستان 
برپایی اولین اردوگاه عشایری با بخش های اقامتی 
و پذیرایی و بازارچه عرضه صنایع دستی و محصولات 
کشاورزی و دامی را طرحی جدید بیان می کند. 
»صالحی« به راه اندازی دهکده گردشگری از سال 
قبل و استقبال خوب گردشگران اشاره و اضافه می 
کند: این فضا امسال به امکانات اقامتی هم مجهز و 

علاوه بر این طرح گردشگری در روستای فاطمیه و 
دو کیلومتری نصرآباد اجرا می شود که مرحله اول 
آن برای نوروز بهره برداری خواهد شد. وی ادامه 
می دهد: در مرحله اول طرح بازسازی خانه ها 
توسط بخش خصوصی دیده شده و کاشت گیاهان 
دارویی، راه اندازی پیست های موتور سواری و 
اتومبیل سواری و ... هم در مراحل بعد است.  به 
گفته وی، مراسم نوروزگاه در دهکده گردشگری، 
دق اکبرآباد و روستای کوشه با برنامه های متنوع از 
جمله شتر سواری، اسب سواری، موسیقی محلی، 
کاروانال های گردشگری برای کودکان روستایی 
عروسک  آموزشی  های  برنامه  با  12سال  زیر 
گردانی، سفالگری، نقاشی و ... اجرا می شود. او 
هم تورهای یک روزه و نیم روزه و با همراهی راهنما 
سه نوبت در روز به منظور معرفی آثار تاریخی خوسف 
را از دیگر برنامه ها برای گردشگران نوروزی بیان و 
اضافه می کند: تیغ زنی مسیر آب گرم لوت و مجتمع 
بلنجیر هم برنامه ریزی شده است و دیگر مزارها 

مشکلی از نظر اقامتگاه و جاده ندارد. 

برپایی نوروزگاه •
مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری زیرکوه نیز برنامه مشترک بازارچه 
صنایع دستی، نصب سیاه چادر، مراسم نوروزگاه 
و ... را نام می برد و می گوید: علاوه بر اقامتگاه بوم 
گردی افین، یک مورد هم در روستای همت آباد به 
بهره برداری می رسد. »سروش« تصریح می کند: در 
مرکز شهرستان مهمان پذیری وجود ندارد بنابراین 
گردشگران  و  مسافران  احتمالی  اسکان  برای 
نوروزی و در روستاهای نزدیک به نقاط جذاب و 

گردشگرپذیر با احتمال بارندگی علاوه بر اقامتگاه 
های بوم گردی، مدرسه ها نیز تجهیز می شود. 
وی تسطیح مسیرهای منتهی به نقاط گردشگری 
خاکی و از جمله همت آباد، تجنود و شاسکوه را 
مطرح و تصریح می کند: کویر همت آباد و تجنود در 
تامین سرویس بهداشتی مشکل دارد با این وجود در 
همت آباد سرویس هایی فراهم شده است و آب هم با 
تانکر تامین می شود. به گفته وی، تامین برق برای 
کویر مشکل است اما برای سال آینده برق رسانی به 
همت آباد و تجنود در دستور کار است و بقیه نقاط 

مشکلی ندارد. 

آماده سازی 5 اردوگاه عشایری •
رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
فردوس از این شهرستان به عنوان پیشانی استان 
نام می برد که در مسیر مسافران زیادی و از جمله 
و به همین مناسبت  امام رضا )ع( است  زائران 
نوروزگاه خادم الرضا )ع( با پخت و توزیع رایگان 
ارائه خدمات ویژه بین  و  نان  هشت هزار قرص 
زائران برپا می شود. »صداقت« برپایی 15 نوروزگاه 
را قطعی می داند و اضافه می کند: امسال برای 
گردشگران نوروزی پنج اردوگاه عشایری در ورودی 
های پر تردد و به منظور کاهش تصادف ها برپا 
می شود. برای دسترسی به جاذبه های تاریخی و 
طبیعی مسیرهای دسترسی به مجموعه دهکده 
کویری پلند تسطیح و رگلاژ و تابلوی جاده نصب 
شده است.وی می گوید: برای جاذبه های منحصر 
به فردی مانند رباط شور و خوشاب نیز مسیر تسطیح 
شد. در منطقه گردشگری باغستان، مسیر قنات 
جهانی بلده، دو اقامتگاه بوم گردی و سفره خانه 
سنتی آماده خدمات رسانی است. در مجموعه 
گردشگری سلامت شرق کشور هم خدمات اقامت، 
اسکان و پذیرایی مهیاست. وی اضافه می کند: 
سیاه چادرهای عشایری، بازارچه صنایع دستی در 
کمپ فردوس و پارک شهر تون احداث می شود و 
برای بازدید از مجموعه آثار تاریخی و ثبت شده این 
شهر سرویس حمل و نقل تامین شده است. به گفته 
وی، جشن شکرگزاری باران در دهکده تاریخی 
بیدسکان، 30 بازی بومی محلی در روستای گستج 
و مراسم طلب باران در روستای گردشگری برون 
دیده شده است. او تسطیح مسیرهای خاکی در 
محورهای پلند، رباط شور و رباط خوشاب را هم به 
تامین خدمات برای گردشگران اضافه می کند و 
ادامه می دهد: 250 تخت در مهمان پذیرها، 200 
اتاق در مدرسه و همچنین برخی هیئت ها هم برای 

اسکان اضطراری مهیاست.

فرهنگستان

 کتابخانه فردوس
 با۳0درصد پیشرفت

احداث کتابخانه عمومی فردوس 30 درصد پیشرفت 
دارد. رئیس اداره کتابخانه های عمومی فردوس 
گفت: عملیات ساخت کتابخانه عمومی این شهر بهار 
شروع شد و با گذشت این مدت از سال 30 درصد 
پیشرفت دارد هر چند پروژه قرار بود در دو سال گذشته 
شروع شود اما با مشکلاتی مواجه شد. »ملیحه اسدی« 
افزود: سال قبل این پروژه 800 میلیون تومان اعتبار 
داشت که از این میزان 398 میلیون تومان تخصیص 
تومان  میلیون   410 آن  برای  هم  امسال  و  یافت 
مصوب که تاکنون 100 میلیون تومان در قالب اوراق 
مشارکت تامین شده است. وی، به قول بنیاد علمی 
آموزشی قلم چی به منظور تامین 750 میلیون تومان 
برای هزینه ساخت کتابخانه عمومی فردوس و برنامه 
ریزی برای تحقق تعهد بخش دولتی اشاره کرد و ادامه 
داد: نماینده مردم فردوس، طبس، سرایان و بشرویه 
هم به منظور افزایش متراژ این کتابخانه، تامین 300 
میلیون تومان را وعده داد که 150 میلیون تومان آن 

محقق شده است.

نوروزگاه درکمپ گردشگری 
سربیشه

عشایری  گردشگری  کمپ  در  نوروزگاه  مراسم 
روستایی سربیشه برگزار می شود. مسئول نمایندگی 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سربیشه 
گفت: احداث این کمپ از 40 روز قبل شروع شده و بر 
اساس طرح، تاسیسات و کوله های عشایری و سیاه 
چادرها در حال نصب است تا یکی دو مراسم نوروزگاه 
در این کمپ برگزار شود. »اتفاقی« گفت: این کمپ 
در منطقه طاق اسکی و هشت کیلومتری سربیشه 
واقع شده است و بخش خصوصی تکمیل و تجهیز آن 
را پیگیری می کند و برای دریافت تسهیلات به بانک 

معرفی شده است.

 ۳0 درصد پیشرفت کمپ نجوم 

سه قلعه    

احداث کمپ گردشگری نجوم سه قلعه 30 درصد 
صنایع  فرهنگی،  میراث  مسئول  دارد.  پیشرفت 
دستی و گردشگری سرایان پیشرفت کمپ نجوم سه 
قلعه را 30 درصد بیان کرد و گفت: مدتی عملیات 
اجرایی کمپ به دلیل سرما تعطیل بود اما دوباره کار 
شروع شده است و با 30 درصد پیشرفت ادامه دارد و 
تکمیل فونداسیون، اجرای سقف و ستون در دستور 
کار است. »عرب« افزود: کمپ گردشگری سه قلعه از 
محل اعتبارات ملی، 180 میلیون تومان اعتبار دارد 
و قرارداد اجرای کار بسته شده است که سال قبل 

فونداسیون اجرا و برق تامین شد.

آب وجاروی شهر

تدارک 5 صاحبخانه برای پذیرایی از گردشگران


